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Atrakcyjna Litwa 
53. osobowa grupa zorganizowana przez Gildię Miłośników Nauki wybrała 

się 5-9 lipca 2017 r. na Litwę. Nasz wyjazd do Matki Boskiej Ostrobramskiej 
połączony był ze zwiedzaniem najważniejszych i pięknych zabytków Wilna 
oraz z wędrówką śladami wielkich Polaków.  Zwiedziliśmy ciekawe miejsca tj. 
Zułów – miejsce urodzin J. Piłsudskiego i Pikieliszki, gdzie marszałek mieszkał 
z rodziną oraz Kopciowo, gdzie znajduje się grób i pomnik E. Plater – kapitan 
Wojska Polskiego w czasie powstania listopadowego. Ponadto odwiedziliśmy 
groby Polaków na Cmentarzu na Rosie i Cmentarz Antokolski. Wielkie wraże-
nie wywarło na nas miejsce męczeńskiej śmierci Polaków i Żydów na kresach 
wschodnich II RP w Ponarach oraz więzienie na Łukiszkach i muzeum ofiar 
ludobójstwa.                                                                                                           B.B.

80. Ogólnopolska Pielgrzymka Na-
uczycieli i  Wychowawców na Jasną 
Górę odbyła się w  dniach 1-2 lip-
ca 2017 r. i  przebiegała pod hasłem 
,,Wdzięczność i misja".

Pielgrzymce towarzyszyło sympo-
zjum ewangelizacyjne, podczas któ-
rego nauczyciele i  inni pracownicy 
oświaty mogli wysłuchać wykładów pt. 
„Wychowanie ku wartościom misją na-
uczyciela”, „Misja nauczycieli i wycho-
wawców w budowaniu cywilizacji ży-
cia” i „Wychowanie jest sprawą serca”.  

Punktem kulminacyjnym Piel-
grzymki była Msza św. na Szczycie. 
Eucharystii przewodniczył bp Piotr 
Turzyński delegat Episkopatu Pol-
ski ds. Duszpasterstwa Nauczycieli. 
W  homilii bp Piotr Turzyński pod-
kreślił że: „Z  woli Bożej mamy takie 
powołanie, aby towarzyszyć w  do-

rastaniu, misja i  zadanie nauczyciela 
i  wychowawcy to takie, by pomagać 
w dorastaniu, by człowiek doszedł do 
pewniej miary. Ważne, byśmy wszyscy 
mieli taki cel, najpierw głęboko wry-
ty w naszych sercach, a potem byśmy 
potrafili ten cel realizować i przekony-
wać o tym celu tych, którzy nam zosta-
li powierzeni”.

W  drugim dniu pielgrzymki 
obecna była minister Edukacji Na-
rodowej Anna Zalewska. W  piel-
grzymce uczestniczyła również 
Podkarpacki Kurator Oświaty– Mał-
gorzata Rauch. Kolejny raz NSZZ 
„Solidarność” Oświaty i Wychowania 
w Rzeszowie wystawił poczet sztanda-
rowy, w którym byli: Grażyna Skawi-
na, Katarzyna Milcarek-Mróz i Grze-
gorz Jamrozek.

Bogusława Buda

Z życia
 Oświaty

STRZYŻOWSKIEJ

Członkowie i  sympatycy NSZZ 
„Solidarność” Oświaty i Wychowania 
w  Strzyżowie 12-14 lipca 2017 r. po-
dążali śladami wielkich Polaków zwie-
dzając Podlasie i Wileńszczyznę.

Profesor Juliusz Kłos, autor wyda-
nego w 1937 r. przewodnika po Wil-

nie, powiedział: „Poznać Wilno to 
znaczy - pokochać je na zawsze”. Na 
szczególny charakter, wciąż urzekają-
cego swym pięknem miasta, składa się 
zapewne jego wielonarodowe i wielo-
wyznaniowe dziedzictwo oraz niezwy-
kle malowniczy krajobraz.

RZESZOWSKIEJ

Minister Zalewska z nauczycielami „Solidarności” Regionu Rzeszowskiego

Pielgrzymka na Jasą Górę

Śladami Wielkich Polaków

Cmentarz na Rossie. Strzyżowska Oświatowa „Solidarność” składa wiązankę na 
grobie, gdzie 12 maja 1936 r. zostało złożone serce Marszałka Józefa Piłsudskiego 

obok trumny matki, zgodnie z jego wolą

Muzeum Adama Mickiewicza w Wilnie. Spotkanie z prof. Rimantasem Šalna, 
autorem książki „Kobiety w życiu Mickiewicza"

Duże wrażenie wywarł na nas 
Cmentarz na Rossie, gdzie spoczywają 
żołnierze, oficerowie, ochotnicy, któ-
rzy polegli w latach 1919-1920 w wal-
kach o Wilno. Są też groby żołnierzy 
AK poległych w operacji Ostra Brama 
w 1944 r. W starszej części cmentarza 
odnajdujemy nazwiska wielu znamie-
nitych Polaków np. Joachima Lelewela 
i Władysława Syrokomli. Urzekła nas 

wileńska starówka, przepiękne ko-
ścioły i cerkwie. Odwiedziliśmy „ko-
ściół pod otwartym niebem”- kapli-
cę  Ostrobramską, gdzie znajduje się 
obraz Matki Bożej Miłosierdzia. Mo-
gliśmy się tam wyciszyć, powtarzając 
słowa „Matko Miłosierdzia, pod Two-
ją obronę uciekamy się".

Anna Dziadek

Małgorzata Rauch - Podkarpacki Kurator Oświaty wśród przedstawicieli władz 
Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”, odprawej: Ryszard 
Proksa - przewodniczący KS OiW „S” oraz Henryk Ślusarski i Zbigniew Świerczek 

- zastępcy przewodniczącego
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